As debêntures terão vencimento em 08 de dezembro de 2019; 

Quantidade de Debêntures: 
Foram emitidas 75 (setenta e cinco) debêntures; 

Número de Séries: 
A presente emissão foi emitida em série única; 

Valor Total da Emissão: 
O valor total da Emissão é de R$ 75.000.000,00 (Setenta e cinco milhões de reais), na data de emissão; 

Valor Nominal: 
O valor nominal das debêntures é de R$ 1.000.000,00 (Um milhão de reais), na data de emissão; 

Forma: 
As debêntures são da forma nominativas e escriturais, sem a emissão de certificados; 

Espécie:

[...]

Pagamento da Atualização: 
Não se aplica à presente emissão; 

Remuneração: 
As Debêntures farão jus a juros remuneratórios correspondentes à variação acumulada de 100% (cem por 
cento) da Taxa DI acrescido de um spread ou sobretaxa de 3,00% (três por cento) ao ano, base 252 
(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis.  A Remuneração Fixa será calculada de forma exponencial e 
cumulativa pro rata temporis, por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal Unitário das 

Debêntures desde a Data de Emissão ou da Data de Pagamento de Remuneração Fixa imediatamente

[...]

Nos termos da alínea “k” do artigo 12 da Instrução CVM nº 28/83, informamos que este Agente Fiduciário 
atuou na seguinte emissão de debêntures: 

*2ª Emissão de Debêntures da CPQ Brasil S.A, que possuiu as seguintes características: 

Emissora: CPQ Brasil S.A 
Valor da emissão: R$ 73.000.000,00 (Setenta e três milhões de reais) 

Quantidade de debêntures emitidas: 73 (setenta e três) debêntures; 

Espécie: 
Espécie quirografária, contando com garantias adicionais fidejussória e 
real 

Prazo de vencimento: Vencimento em 20 de dezembro de 2017 

Garantias: 

As debêntures eram da espécie quirografária, e contavam com